**i** *Committetur.* si dicas quando facerem animo nocendi, planum esset: vt. §. titu. j. l. j. §. denique. & sic esset idem quod in superiori respō. quod nō placet: quia aliquid aliud vult dicere hīc: quod patet, quia dicit, si tamen & c. vnde dic, etiam non animo nocendi, sed spontē fuit stipulatio interposita si damnū fieret occasione huius fossionis. non enim cogendus erat, ex quo animo nocendi non fiebat. & sic. §. eo. damni. §. cum parietem. & de hoc dices. §. l. Proculus. Sed quid si in superiori casu totam aquam auferat? Respon. idem quod si partem: vt arg. §. titu. j. l. si in meo.

**k** *Accipere.* id est pati.

**l** *Officiatur.* nō tamē vt actio nascatur: vt. §. l. proximi. vel dic Trebatium malē dixisse, & per Proculum corrigi si intellexerit etiā seruitute non debita. Tu dic Trebatium intellexisse quando seruitus debebatur: & sic bene dixit, agitur ergo secundū eum ex stipulatione damni infecti, cum seruitus debetur. Sed nonne habet locum confessoria: ergo hæc cessat: vt. §. eo. l. inter. & l. damni. §. j. & l. qui bona. §. de illo quæ omnes sunt contra Trebatium? Sed respon. non obstant: quia ad aliud datur confessoria. sed seruitutem præstandam: & ad aliud hæc stipulatio: quia ad damnū propter lumen amissum: vt. §. eo. l. qui bona. §. si quis opus. sic & in ope. no. nun. quia in subsidium datur auxilium illud: vt. §. titu. j. in prouinciali. §. j. & tamen ibi concurrunt confessoria: vt. §. titu. j. l. j. §. fi. & l. de pupillo. §. sextus. versi. impositiciam.

**m** *Proculus.* §. i. s. v. s. Habebas domum iuxta meam, nec aliquam serui. mihi debebas. cum velles op<sup>o</sup> aliquod facere in tua domo, puta eleuare eam, & timerem damnū ex hoc opere: promi-

putat, verum est, referre <sup>a</sup> vtrum impulsu fluminis ruit <sup>b</sup> ædificiū, an deterius antè factum, postea ceciderit. <sup>c</sup>

**Ex opere quod facit promissor in suo propter quod stipulator amittit lucrum quod percipit a priuato: hæc stipulatio non committitur, nisi ex certa scientia de hoc caueatur: vel iure seruitutis debetur. Bartolus.**

Item videamus quando damnū dari videatur. Stipulatio enim hoc continet, quod vitio ædiū, <sup>d</sup> loci, <sup>e</sup> operis, <sup>f</sup> damnū datum sit: vtputa <sup>g</sup> in domo mea puteum aperio: quo aperto, venæ putæi tui præcisæ sunt. an teneat? ait Trebatius non teneri <sup>h</sup> me damni infecti, neque enim existimari operis mei vitio damnū tibi dari in ea re in qua iure meo vsus sum. Si tamen tam alte fodiam in meo vt paries tuus stare non possit, damni infecti stipulatio committitur. <sup>i</sup>

xxv. PAVLVS libro septuagesimo octauo ad Edictum.

**T**rebatius ait, etiam cum accipere <sup>k</sup> dānum, cuius ædiū luminibus officiat. <sup>l</sup>

xxvi. VLP IANVS libro octogesimo primo ad Edictum.

& facit. §. de iniur. si cum seruo. & §. de reg. iur. l. nemo damnū.

**i** *Committetur.* si dicas quando facerem animo nocendi, planum esset: vt. §. titu. j. l. j. §. denique. & sic esset idem quod in superiori respō. quod nō placet: quia aliquid aliud vult dicere hīc: quod patet, quia dicit, si tamen & c. vnde dic, etiam non animo nocendi, sed spontē fuit stipulatio interposita si damnū fieret occasione huius fossionis. non enim cogendus erat, ex quo animo nocendi non fiebat. & sic. §. eo. damni. §. cum parietem. & de hoc dices. §. l. Proculus. Sed quid si in superiori casu totam aquam auferat? Respon. idem quod si partem: vt arg. §. titu. j. l. si in meo.

**T**rebatius. **CASVS.** In hac. l. & sequen. pluribus modis posset poni casus. tu autem ponas secundū quod dominus meus ponit, & glossæ tangunt hoc modo, & in hac. l. sic pone casum: Debebas seruit. domui meæ altius non tollendi, ne obster luminibus meæ domus. cum velles altius domum tuam seruientem ædificare: promissisti de damno infecto. nunc aded ædificasti altius, quod luminibus meis nocet. certē teneris ex stipulatione dāni infecti ad omne dānū quod habeo ex obscuracione luminū. Fran.

**k** *Accipere.* id est pati.

**l** *Officiatur.* nō tamē vt actio nascatur: vt. §. l. proximi. vel dic Trebatium malē dixisse, & per Proculum corrigi si intellexerit etiā seruitute non debita. Tu dic Trebatium intellexisse quando seruitus debebatur: & sic bene dixit, agitur ergo secundū eum ex stipulatione damni infecti, cum seruitus debetur. Sed nonne habet locum confessoria: ergo hæc cessat: vt. §. eo. l. inter. & l. damni. §. j. & l. qui bona. §. de illo quæ omnes sunt contra Trebatium? Sed respon. non obstant: quia ad aliud datur confessoria. sed seruitutem præstandam: & ad aliud hæc stipulatio: quia ad damnū propter lumen amissum: vt. §. eo. l. qui bona. §. si quis opus. sic & in ope. no. nun. quia in subsidium datur auxilium illud: vt. §. titu. j. in prouinciali. §. j. & tamen ibi concurrunt confessoria: vt. §. titu. j. l. j. §. fi. & l. de pupillo. §. sextus. versi. impositiciam.

**P**roculus. **CASVS.** Habebas domum iuxta meam, nec aliquam serui. mihi debebas. cum velles op<sup>o</sup> aliquod facere in tua domo, puta eleuare eam, & timerem damnū ex hoc opere: promi-

sisti mihi de damno infecto: nunc eleuata domo tua habeo damnū: vt quia obscurata sunt lumina domus meæ. quæritur an committatur stipulatio? Et dicitur quod non. Idem est & si in fundo tuo fecisti cuniculum, id est riuum coopertum vel fossam: & sic aqua quæ veniebat ad fundū, meū abstulisti. nam licet promiseris mihi de damno infecto: tamen non teneris ob hoc. & reddit rationem. Franciscus.